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Dilluns, 18 d'abril de 2016

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Mollet del Vallès

ANUNCI de correcció d'errors de les ordenances fiscals per a l'exercici 2016

Advertits errors a les ordenances fiscals per  a l'exercici  2016, publicades en el  "Butlletí  Oficial  de la Província de 
Barcelona" de data 30 de desembre de 2015, es procedeix a efectuar les oportunes rectificacions, d'acord amb l'article 
105.2  de  la  Llei  30/1992,  de  26  de  novembre,  de  règim  jurídic  de  les  administracions  públiques  i  procediment  
administratiu comú:

A l'article 10 de l'Ordenança Fiscal núm. 1.1.2 "Impost sobre Activitats Econòmiques" on diu:

"4. Els subjectes passius que tributin per quota municipal i que utilitzin o aprofitin energia a partir d'instal·lacions per a 
l'aprofitament d'energies renovables o sistemes de cogeneració, gaudiran d'una bonificació de:

a)- Del 50 % de la quota corresponent, als subjectes passis amb una plantilla inferior a 50 treballadors.
b)- Del 25 % de la quota corresponent, als subjectes passius amb una plantilla superior o igual a 50 treballadors.

5. Les bonificacions dels apartats 1,2 i 3 no són aplicables simultàniament, s'aplicarà la de major import.

6.  L'acreditament  de les condicions per a gaudir  de la bonificació prevista a l'apartat  número 2 d'aquest  article es 
realitzarà mitjançant l'aportació de còpia validada dels documents de cotització a la Seguretat Social dels períodes de 
comparació en els que aparegui la clau del tipus de contracte de cada treballador/a. Les sol·licituds d'aquesta bonificació 
es  presentaran  a  l'Ajuntament  durant  el  primer  trimestre  de  l'any  pel  qual  es  demana,  a  fi  de  poder  acreditar  el 
compliment de les condiciones exigides.

7. L'acreditament de les condicions per a gaudir de la bonificació prevista a l'apartat 3 d'aquest article es realitzarà 
mitjançant aportació de documents acreditatius de que les instal·lacions per a l'aprofitament de les energies renovables 
es contemplin i defineixen com a tal en el Pla de foment de les energies renovables. La bonificació atorgada tindrà 
efectes a partir de l'exercici següent al de la data de la seva sol·licitud.

8. A l'empara del que preveu la nota comuna primera a la divisió 6 de les tarifes de l'impost quan els locals en que es 
realitzin les activitats classificades en aquesta divisió restin tancats més de 3 mesos per la realització d'obres majors per 
les quals es requereix l'obtenció de llicència urbanística, la quota tributària del període impositiu corresponent es reduirà 
en proporció al nombre de dies que resti el local tancat.

9. Les reduccions regulades en l'apartat anterior es concediran per l'Ajuntament a sol·licitud dels contribuents afectats. 
L'acord de concessió fixarà el percentatge de reducció i inclourà si s'escau, el reconeixement del dret a la devolució de 
l'import reduït."

Ha de dir:

"3. Els subjectes passius que tributin per quota municipal i que utilitzin o aprofitin energia a partir d'instal·lacions per a 
l'aprofitament d'energies renovables o sistemes de cogeneració, gaudiran d'una bonificació de:

a)- Del 50 % de la quota corresponent, als subjectes passis amb una plantilla inferior a 50 treballadors.
b)- Del 25 % de la quota corresponent, als subjectes passius amb una plantilla superior o igual a 50 treballadors.

4. Les bonificacions dels apartats 1,2 i 3 no són aplicables simultàniament, s'aplicarà la de major import.

5.  L'acreditament  de les condicions per a gaudir  de la bonificació prevista a l'apartat  número 2 d'aquest  article es 
realitzarà mitjançant l'aportació de còpia validada dels documents de cotització a la Seguretat Social dels períodes de 
comparació en els que aparegui la clau del tipus de contracte de cada treballador/a. Les sol·licituds d'aquesta bonificació 
es  presentaran  a  l'Ajuntament  durant  el  primer  trimestre  de  l'any  pel  qual  es  demana,  a  fi  de  poder  acreditar  el 
compliment de les condiciones exigides.

6. L'acreditament de les condicions per a gaudir de la bonificació prevista a l'apartat 3 d'aquest article es realitzarà 
mitjançant aportació de documents acreditatius de que les instal·lacions per a l'aprofitament de les energies renovables 
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es contemplin i defineixen com a tal en el Pla de foment de les energies  renovables. La bonificació atorgada tindrà 
efectes a partir de l'exercici següent al de la data de la seva sol·licitud.

7. A l'empara del que preveu la nota comuna primera a la divisió 6 de les tarifes de l'impost quan els locals en que es 
realitzin les activitats classificades en aquesta divisió restin tancats més de 3 mesos per la realització d'obres majors per 
les quals es requereix l'obtenció de llicència urbanística, la quota tributària del període impositiu corresponent es reduirà 
en proporció al nombre de dies que resti el local tancat.

8. Les reduccions regulades en l'apartat anterior es concediran per l'Ajuntament a sol·licitud dels contribuents afectats. 
L'acord de concessió fixarà el percentatge de reducció i inclourà si s'escau, el reconeixement del dret a la devolució de 
l'import reduït."

Aquesta rectificació es fa extensiva al Text refós de les Ordenances fiscals i de preus públics de l'exercici 2016.

Mollet del Vallès, 2 de març de 2016
L'alcalde, Josep Monràs i Galindo

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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